REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021



COMPANY INFORMATION

Director

E Nooijen

Secretary

S M Silvey

Company number

02074320

Registered office

2020 The Crescent

Birmingham Business Park

Birmingham B37 7YE

Auditor

RSM UK Audit LLP

Chartered Accountants

Suite A

7th Floor, East West Building

2 Tollhouse Hill Nottingham NG1 5FS

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The director presents the strategic report and financial statements for the year ended 31 December 2021.

Principal activity

The principal activity of the company continued to be the importing, distribution, installation service and technical support of processing equipment and systems to the food processing industry.

Fair review of the business and future developments

During the financial year under review turnover increased from £20.51m to £23.66m. Cost of sales also increased from £12.95m to £14.00m. The overall effect on gross profit was an increase of 27.8% from £7.6m to £9.7m.

The continuous improvement of our servicing, installation and repairs capability allows us to meet, increase and improve our service level agreements with our customers as we strive to become the customers' choice. The directors believe that our continued programme of stream lining processes and procedures will help to drive the company forward and help increase profits by reducing inefficiencies. A strong platform has been put in place to enable sustained growth within the industry and our focus continues to be a leading global provider of advanced equipment, systems, software and services to the poultry, fish, meat & retail and food service industries. At the close of the financial year the company had retained earnings of £5.442m (2020: £4.084m).

Principal risks and uncertainties

The business monitors its key risks and seeks to mitigate their potential impact. The business considers that the key risks are:

Competition risk

There is strong competition within the market place. The entity's brand, full service package as well as strong focus on customer service allows it to create a strong working relationship with customers that is not easily transferable.

Foreign exchange risk

The company operates internationally and is exposed to foreign exchange risk arising from various currency exposures, primarily with respect to the Euro. Foreign exchange risk arises from future commercial transactions and recognised assets and liabilities.

Credit risk

The company has implemented policies that require appropriate credit checks on potential customers before sales are made.

Covid-19

Marel is a critical infrastructure company for the poultry, meat and fish processing industry. The Covid-19 pandemic has strengthened demand for ready-to-eat and ready-to-cook products and portions of fixed weight.

The need for automation and digital solutions in the food value chain is driven by secular trends like population growth, urbanization and demographics. COVID-19 has accelerated the trends ongoing in the growing market for animal protein. Additionally, the pandemic has placed more focus on minimizing human intervention as a means to improve hygiene and disease, as well as traceability and trust in the food value chain. With its firm commitment to innovation, Marel is uniquely positioned to support the food industry with the use of robotics, increased tracking and tracing and process control.

The safety and wellbeing of our employees has been and continues to be our top priority. Together with our suppliers, customers and partners, we have overcome every obstacle to ensure access for consumers around the world to quality food that is safe and affordable.

Marel did not make use of government support throughout the pandemic.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

Financial risk management objectives and policies, and financial instruments

The company's activities expose it primarily to the financial risks of changes in foreign currency exchange rates. The company makes little use of financial instruments other than operational bank accounts. It's exposure to price risk is not material for the assessment of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the company.

Trade debtors are managed in respect of credit and cash flow risk by policies concerning the credit offered to customers and the regular monitoring of amounts outstanding for both time and credit limits. The amounts presented in the balance sheet are net of allowances for doubtful debtors.

Trade creditors liquidity risk is managed by ensuring sufficient funds are available to meet amounts due. The business is a lessee in respect of operating leased assets. The liquidity risk in respect of these is managed by ensuring that there are sufficient funds to meet the payments.

Sustainability

Food processors need highly innovative solutions that meet the needs of present generations without compromising the future of coming generations.

We take great pride in embedding sustainability in everything we do. Since 2017, sustainability has been integrated into our requirements for all new product development, meaning that all of our solutions are designed to maximize yield and minimize the use of resources such as energy and water. This creates long term value for our customers while simultaneously aligning their operations with environmental principles.

Being a responsible corporate citizen is a top priority for Marel. We're a pioneer in our industry, having committed to the UN Sustainable Development Goals (SDGs) and Global Compact's call to the private sector for corporate responsibility, transparency, and working toward becoming a part of the solution. In addition, we've incorporated environmental, social, and governance (ESG) criteria into the short-term incentive plans for management remuneration, started our climate-related disclosure (TCFD) journey, implemented a robust governance structure around sustainability related issues, committed to the Science-Based Targets initiative (SBTi) to meet the goals of the Paris Agreement, and set a defined path to becoming net zero by 2040.

To support its long-term commitment, Marel has launched a five-year sustainability program aimed at steering both Marel and the industry onto a more sustainable path, through ambitious environmental, social, and governance targets.

Key performance indicators

The director uses three key performance indicators to assess the financial performance and position of the company: turnover, margins, and shareholders funds. These have been referred to above.

On behalf of the board

.....

2Hy

E Nooijen Director

Date: 26/09/22

DIRECTOR'S REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The director presents his annual report and financial statements for the year ended 31 December 2021.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 8.

No ordinary dividends were paid. The director does not recommend payment of any further dividend.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements was as follows:

P Gudjonsson (Resigned 1 November 2021)
G J Rolinson (Resigned 11 October 2021)
A Byrophyra (Appointed 11 October 2021)

A Pynenburg (Appointed 11 October 2021 and resigned 1 July 2022)

E Nooijen (Appointed 1 November 2021)

Auditor

RSM UK Audit LLP have indicated their willingness to be reappointed for another term and appropriate arrangements have been put in place for them to be deemed reappointed as auditors in the absence of an Annual General Meeting.

Statement of disclosure to auditor

So far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the director has taken all the necessary steps that he ought to have taken as director in order to make himself aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

Strategic report

The company has chosen in accordance with Companies Act 2006, s. 414C(11) to set out in the company's Strategic Report information required by Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008, Sch. 7 to be contained in the Directors' Report, and has done so in respect of future developments, principal activity and financial instruments.

On behalf of the board

E Nooijen
Director

26/09/22

DIRECTOR'S RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The director is responsible for preparing the Strategic Report and the Director's Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the director to prepare financial statements for each financial year. Under that law the director has elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the director must not approve the financial statements unless he is satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing these financial statements, the director is required to:

- · select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- · make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements; and
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The director is responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. He is also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

STATEMENT OF INCOME AND RETAINED EARNINGS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

		2021	2020
	Notes	£	£
Turnover	3	23,656,202	20,510,015
Cost of sales		(13,995,406)	(12,949,228)
Gross profit		9,660,796	7,560,787
Distribution costs		(6,812,726)	(6,151,465)
Administrative expenses		(1,055,240)	(887,662)
Other operating income	•	-	67,690
Operating profit	6	1,792,830	589,350
Interest receivable and similar income	8	8,324	12,752
Interest payable and similar expenses	9	(153,059)	(54,142)
Profit before taxation		1,648,095	547,960
Tax on profit	10	(290,531)	(100,803)
Profit for the financial year		1,357,564	447,157
Retained earnings brought forward		4,084,125	3,636,968
Retained earnings carried forward		5,441,689	4,084,125
•			

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 DECEMBER 2021

	•• •	20		20	
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	11		8,786		53,735
Current assets					
Stocks	12	1,797,599		1,788,280	
Debtors	13	4,150,242		4,116,533	
Cash at bank and in hand		4,367,941		1,845,122	
		10,315,782		7,749,935	
Creditors: amounts falling due within one year	14	(4,582,879)		(3,419,545)	
•					
Net current assets			5,732,903		4,330,390
Total assets less current liabilities			5,741,689		4,384,125
Capital and reserves					
Called up share capital	18		300,000		300,000
Profit and loss reserves	19		5,441,689		4,084,125
Total equity			5,741,689		4,384,125



E Nooijen Director

STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

		. 202	1	20:	20
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities Cash generated from/(absorbed by) operations Interest paid Income taxes paid	20		2,195,821 (153,059) (156,072)		(751,596) (54,142) (361,655)
Net cash inflow/(outflow) from operating activities			1,886,690		(1,167,393)
Investing activities Purchase of tangible fixed assets Interest received		- 8,324 		(16,221) 12,752	
Net cash generated from/(used in) investir activities	ng		8,324		(3,469)
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents			1,895,014		(1,170,862)
Cash and cash equivalents at beginning of ye	ear		1,845,122		3,015,984
Cash and cash equivalents at end of year			3,740,136		1,845,122
Relating to: Cash at bank and in hand Bank overdrafts included in creditors payable within one year			4,367,941		1,845,122

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies

Company information

Marel GB Ltd "the company" is a private company limited by shares and is registered, domiciled and incorporated in England. The address of the company's registered office is 2020 The Crescent, Birmingham Business Park, Birmingham, B37 7YE.

The company's principal activity is disclosed in the Strategic Report.

Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland", including the adoption of the amendments issued in December 2017, ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006, including the provisions of the Large and Medium sized Companies and Group (Accounts and Reports) Regulations 2008.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

Going concern

The financial statements have been prepared on a going concern basis. The director has carried out a detailed review, covering the period to 30 September 2023 having considered its order book going forward and their ability to fulfil this demand. Having considered this, the company's resources, and the challenges presented by the current economic climate, the director is satisfied that based on the current level of cash reserves and its stock holding, the company has sufficient cash flows to meet its liabilities as they fall due.

Turnover

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable and represents amounts receivable for goods and services provided in the normal course of business, net of discounts, VAT and other sales related taxes.

Sales of processing equipment

Turnover represent amounts invoiced during the year after adjusting for income received in advance for the sale of the processing equipment. The sale of the processing equipment is recognised when the risks and rewards of ownership have transferred to the customer, which is when the goods are delivered and legal title has passed to the customer.

Technical support of processing equipment

Turnover represent amounts invoiced during the year after adjusting for income received in advance for software and hardware maintenance sales. Turnover on software and hardware maintenance are invoiced quarterly or annually in advance and revenue is recognised on a time-basis over the appropriate service or subscription period. Turnover is recognised when the risks and rewards of ownership have transferred to the customer.

Other income

Interest income

Interest income is accrued on a time - apportioned basis, by reference to the principal amount on deposit at the bank at the effective rate of interest.

Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost, net of depreciation and any impairment losses. Tangible fixed assets with a cost price in excess of £2,000 are capitalised and all other expenditure is charged to the statement of income in the year incurred.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies (Continued)

Tangible fixed assets (continued)

Depreciation is recognised so as to write off the cost of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Leasehold improvements

Plant and machinery

20% straight line

20%-33% straight line

Fixtures, fittings and equipment

25% straight line

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to the statement of income.

Residual value is calculated on prices prevailing at the reporting date, after estimated costs of disposal, for the asset as if it were at the the age and in the condition expected at the end of its useful life.

Impairment of fixed assets

At each reporting end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value which comprises estimated selling price less costs to sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over their estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in the statement of income. Reversals of impairment losses are also recognised in the statement of income.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial instruments and include cash in hand, deposits held at call with banks, and other short-term liquid investments with original maturities of three months or less.

Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' (where applicable) of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies (Continued)

Basic financial assets

Basic financial assets, which include trade and other debtors, amounts due by group undertakings and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the financial asset is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in the statement of income.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including trade and other creditors and amounts due to group undertakings are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when, and only when, the company's contractual obligations are discharged, cancelled, or they expire.

Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the fair value of proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies (Continued)

Taxation

The tax expense represents the sum of the current tax expense and deferred tax expense. Current tax assets are recognised when tax paid exceeds the tax payable.

Current and deferred tax is charged or credited to the statement of income, except when it relates to items charged or credited to other comprehensive income or equity, when the tax follows the transaction or event it relates to and is also charged or credited to other comprehensive income, or equity.

Current tax assets and current tax liabilities and deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset, if and only if, there is a legally enforceable right to off set the amounts and the entity intends either to settle on the net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Current tax is based on taxable profit for the year. Current tax assets and liabilities are measured using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting period.

Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply to the period when the asset is realised or the liability is settled based on tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting date. Deferred tax is not discounted.

Deferred tax liabilities are recognised in respect of all timing differences that exist at the reporting date. Timing differences are differences between taxable profits and total comprehensive income that arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in different periods from their recognition in the financial statements. Deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered by the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

Retirement benefits

For defined contribution schemes the amount charged to the statement of income is the contributions payable in the year. Differences between contributions payable in the year and contributions actually paid are shown as either accruals or prepayments.

Leases

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leased asset are consumed.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1 Accounting policies (Continued)

Foreign exchange

Transactions in currencies other than the functional currency (foreign currency) are initially recorded at the exchange rate prevailing on the date of the transaction.

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the rate of exchange ruling at the reporting date. Non-monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the rate ruling at the date or the transaction, or, if the asset or liability is measured at fair value, the rate when that fair value was determined.

All translation differences are taken to the statement of income, except to the extent that they relate to gains or losses on non-monetary items recognised in other comprehensive income, when the related translation gain or loss is also recognised in other comprehensive income.

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the director is required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

Critical judgements

The following judgements (apart from those involving estimates) have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements.

Leases

In categorising leases as finance leases or operating leases, management makes judgements as to whether significant risks and rewards of ownership have transferred to the company as lessee.

Key sources of estimation uncertainty

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are as follows.

Depreciation

The assessment of the useful economic lives and the method of depreciating tangible fixed assets requires judgement. Depreciation is charged to the income statement based on the useful economic life selected, which requires an estimation of the period and profile over which the company expects to consume the future economic benefits embodied in the assets. The tangible assets have a net book value at the year end of £8,786 (2020: £53,735).

Stock provision

Stocks are valued at the lower of cost and net realisable value. Net realisable value includes, where necessary, provisions for slow moving and obsolete stocks. Calculation of these provisions requires judgements to be made, which include forecast consumer demand, the promotional, competitive and economic environment and inventory loss trends. The value of stocks at the year end is £1,797,599 (2020: £1,788,280).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty (Continued)

Bad debt provision

Trade debtors are stated at recoverable amounts, after appropriate provision for bad and doubtful debts. Calculation of the bad debt provision requires judgement from the management team, based on the creditworthiness of the customer. The value of trade debtors at the year end is £3,113,383 (2020: £3,055,851).

Turnover recognition

Management judgement is required in assessing the point at which revenue should be recognised. Revenue is recognised at the point when the significant risks and rewards of ownership have passed to the buyer, the amount of revenue can be measured reliably, and it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably. The key judgement relates to the recognition and deferment of the maintenance support income. The value of deferred income at the year end and included in creditors is £1,771,642 (2020: £1,984,521).

3 Turnover

An analysis of the company's turnover is as follows:

The division of the company of the control of the control of	2021	2020
	£	£ 2020
Turneyer analysed by sleep of hysiness	L	L
Turnover analysed by class of business	11.051.750	40 000 000
Sales of processing equipment	14,054,758	12,638,269
Technical support	9,601,444	7,871,746
	23,656,202	20,510,015
·		
	2021	2020
	£	£
Turnover analysed by geographical market		
United Kingdom	20,726,845	18,907,418
European Union	2,462,725	1,391,554
Outside European Union	466,632	211,043
	23,656,202	20,510,015

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

4 Employees

5

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2021	2020
	Number	Number
Service and support	60	58
Sales	13	11
Administrative	7	7
Management	7	7
Total	87	83
Their aggregate remuneration comprised:		
	2021	2020
	£	£
Wages and salaries	4,593,512	4,060,944
Social security costs	533,600	553,116
Pension costs	198,740	167,558
	5,325,852	4,781,618
Directors' remuneration		
	2021	2020
	£	£
Remuneration for qualifying services	206,220	178,037
Company pension contributions to defined contribution schemes	11,489	14,737
	217,709	192,774

During the current year the some of the directors were paid remuneration by another company within the group.

The number of directors for whom retirement benefits are accruing under defined contribution schemes amounted to 1 (2020: 1).

Remuneration disclosed above include the following amounts paid to the highest paid director:

	2021	2020
	£	£
Remuneration for qualifying services	206,220	178,037
Company pension contributions to defined contribution schemes	11,489	14,737

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

6	Operating profit		
•		2021	2020
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):	£	£
	Exchange differences apart from those arising on financial instruments		
	measured at fair value through profit or loss	79,063	28,322
	Depreciation of owned tangible fixed assets	44,949	92,681
	Impairment of stocks recognised or reversed	22,976	(79,983)
	Operating lease charges	501,539 ———	365,769 ———
7	Auditor's remuneration		
•		2021	2020
	Fees payable to the company's auditor and its associates:	£	£
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the company	33,750	27,500
	For other services		
	Taxation compliance services	3,650	3,500
	Other taxation services	2,800	-
	All other non-audit services	8,300	4,830
		14,750	8,330
•			
8	Interest receivable and similar income	2021	2020
		2021 £	2020 £
	Interest income	Ł	L
	Interest income Interest on bank deposits	8,222	12,752
	Other interest income	102	12,732
	Other interest meetic		
	Total income	8,324	12,752
	Interest on financial assets not measured at fair value through profit or loss	8,222	12,752
9	Interest payable and similar expenses		
9	interest payable and similar expenses	2021	2020
		£	2020 £
	Interest on financial liabilities measured at amortised cost:	~	•
	Interest on bank overdrafts and loans	1,378	46,572
	Other finance costs:	7,070	10,012
	Other interest	151,681	7,570
		153,059	54,142
		====	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

Taxation		
	2021	2020
	£	£
Current tax		
UK corporation tax on profits for the current period	308,856	115,133
Adjustments in respect of prior periods	-	12,838
Total current tax	308,856	127,971
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	(18,325)	(27,189)
Adjustment in respect of prior periods	-	21
Total deferred tax	(18,325)	(27,168)
Total tax charge	290,531	100,803
	UK corporation tax on profits for the current period Adjustments in respect of prior periods Total current tax Deferred tax Origination and reversal of timing differences Adjustment in respect of prior periods Total deferred tax	Current tax UK corporation tax on profits for the current period Adjustments in respect of prior periods Total current tax Deferred tax Origination and reversal of timing differences Adjustment in respect of prior periods Total deferred tax (18,325) Total deferred tax

The total tax charge for the year included in the income statement can be reconciled to the profit before tax multiplied by the standard rate of tax as follows:

	2021 £	2020 £
Profit before taxation	1,648,095	547.960
From before taxation	=======	=====
Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK		
of 19.00% (2020: 19.00%)	313,138	104,112
Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	2,045	984
Adjustments in respect of prior years	-	12,838
Effect of change in corporation tax rate	(22,719)	(5,784)
Depreciation on assets not qualifying for tax allowances	(1,933)	1,493
Research and development tax credit	-	(12,861)
Deferred tax adjustments in respect of prior years	-	21
Taxation charge for the year	290,531	100,803

Factors affecting future tax charges:

Following the March 2021 budget, the Government announced that from 1 April 2023 the main corporation tax rate will increase to 25%. Substantive enactment occurred on 24 May 2021 therefore its effects have been included in these financial statements. The deferred tax balances within these financial statements have been calculated at 25% (2020: 19%).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

11	Tangible fixed assets				
''	Tangible fixed assets	Leasehold improvements	Plant and machinery	Fixtures, fittings and equipment	Total
		£	£	£	£
	Cost				
	At 1 January 2021 and 31 December 2021	390,064	20,678	103,200	513,942
	Depreciation and impairment		•		
	At 1 January 2021	349,146	20,678	90,383	460,207
	Depreciation charged in the year	40,918	-	4,031	44,949
	At 31 December 2021	390,064	20,678	94,414	505,156
	Carrying amount				
	At 31 December 2021		-	8,786	8,786
	At 31 December 2020	40,918	-	12,817	53,735
		STEEL			
12	Stocks				
				2021 £	2020 £
				£	L
	Finished goods and goods for resale			1,797,599	1,788,280
	Finished goods stock with a carrying value of £65, £nil).	,284 (2020: £42,308)	have been	written down to	o £nil (2020:
13	Debtors				
	Amounts falling due within one year:			2021 £	2020 £
	Amounts failing due within one year.			-	٠.
	Trade debtors			3,113,383	3,055,851
	Corporation tax recoverable			-	75,595
	Amounts owed by group undertakings			573,604	665,691
	Other debtors			52,338	13,487
	Prepayments and accrued income			316,253	229,570
				4,055,578	4,040,194
	Deferred tax asset (note 16)			94,664	76,339
				4,150,242	4,116,533
					

During the year, an impairment loss of £65,270 (2020: £23,912) was recognised in respect of trade debtors due from customers from whom payments are overdue. Amounts owed by group undertakings represents short term trading balances which are repayable within 90 days and carry no rate of interest.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

14	Creditors: amounts falling due within one year	•	2024	0000
		Notes	2021 £	2020 £
		Hotes	-	•
	Bank loans and overdrafts	15	627,805	
	Trade creditors		379,694	8,783
	Amounts owed to group undertakings		517,703	314,10
	Corporation tax		77,189	
	Other taxation and social security		358,849	515,527
	Other creditors		38,052	20,647
	Accruals and deferred income		2,583,587	2,560,483
			4,582,879	3,419,545
			<u> </u>	
5	Amounts due to group undertakings represents shand carry no rate of interest. Borrowings	ort term trading balances wh		·
5	and carry no rate of interest.	ort term trading balances wh	ich are payable w 2021 £	2020
5	and carry no rate of interest. Borrowings	ort term trading balances wh	2021 £	ithin 90 days 2020 £
5	and carry no rate of interest.	ort term trading balances wh	2021	2020
5	and carry no rate of interest. Borrowings Bank overdrafts	ort term trading balances wh	2021 £	2020
5	and carry no rate of interest. Borrowings	ort term trading balances wh	2021 £	2020
5	and carry no rate of interest. Borrowings Bank overdrafts	ort term trading balances wh	2021 £ 627,805	2020
	and carry no rate of interest. Borrowings Bank overdrafts	ort term trading balances wh	2021 £ 627,805	2026
5	and carry no rate of interest. Borrowings Bank overdrafts Payable within one year	the company has a legally e	2021 £ 627,805 ————————————————————————————————————	2020 £

Balances:	Assets 2021 £	Assets 2020 £
Excess of depreciation over taxation allowances	18,801	16,069
Other timing differences	75,863	60,270
	94,664	76,339
Management in the comm		2021
Movements in the year:		£
Asset at 1 January 2021		(76,339)
Credit to profit or loss		(18,325)
Asset at 31 December 2021		(94,664)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

17	Retirement benefit schemes		
	Defined contribution schemes	2021 £	2020 £
	Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	198,740	167,558

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

Contributions totalling £38,052 (2020: £30,667) were payable to the scheme at the end of the year and are included in creditors.

18 Share capital

	2021	2020	2021	2020
Ordinary share capital	Number	Number	£	£
Issued and fully paid				
Ordinary shares of £1 each	300,000	300,000	300,000	300,000

Ordinary share rights

The company's ordinary shares, which carry no right to fixed income, each carry the right to one vote at general meetings of the company.

19 Reserves

Profit and loss reserves

Cumulative profit and loss net of distributions to owners.

20 Cash generated from/(absorbed by) operations

	2021 £	2020 £
Profit for the year after tax	1,357,564	447,157
Adjustments for:		
Taxation charged	290,531	100,803
Finance costs	153,059	54,142
Investment income	(8,324)	(12,752)
Depreciation and impairment of tangible fixed assets	44,949	92,681
Movements in working capital:		
Increase in stocks	(9,319)	(437,062)
(Increase)/decrease in debtors	(90,979)	2,283,196
Increase/(decrease) in creditors	458,340	(3,279,761)
Cash generated from/(absorbed by) operations	2,195,821	(751,596)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

21	Analysis of changes in net funds	1 January 2021	Cash flows 3	31 December 2021
		£	£	£
	Cash at bank and in hand Bank overdrafts	1,8 4 5,122 -	2,522,819 (627,805)	4,367,941 (627,805)
		4.045.400	4 005 044	2.740.426
		1,845,122	1,895,014	3,740,136

22 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2021	2020
	£	£
Within one year	430,889	276,548
Between one and five years	948,298	748,394
In over five years	-	50,000
	1,379,187	1,074,942

23 Related party transactions

Remuneration of key management personnel

The remuneration of key management personnel, who are also directors, is as follows.

·	2021 £	2020 £
Aggregate compensation	242,922 	213,664

24 Ultimate controlling party

The immediate parent undertaking is Marel A/S, a company incorporated in Denmark.

The ultimate parent company is Marel hf, a company incorporated in Iceland, and is the smallest and largest company for which consolidated accounts including Marel GB Limited are prepared. The consolidated accounts of Marel hf are available from its place of business at Austurhraun 9 - IS-210 Garðabær Island, Simi, Iceland.

The company's directors do not consider there to be one ultimate controlling party.